CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente para

que seja REALIZADO ESTUDO PARA A POSSIBILIDADE DE UMA

INSTALAÇÃO DE CAMERA DE MONITORAMENTO, NAS RUAS LUIZ

NAREZZI E RUA LUCIO ARTONI, ANTIGAS 11 E 18 DO NUCLEO

HABITACIONAL BRIGADEIRO FARIA LIMA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos de nosso município, para que seja REALIZADO ESTUDO PARA

A POSSIBILIDADE DE UMA INSTALAÇÃO DE CAMERA DE

MONITORAMENTO, NAS RUAS LUIZ NAREZZI E RUA LUCIO ARTONI,

ANTIGAS 11 E 18 DO NUCLEO HABITACIONAL BRIGADEIRO FARIA LIMA.

A pedido dos moradores do referido bairro a uma grande

necessidade de se manter uma câmera nesse local, segundo moradores, no

local já havia uma câmera que foi retirada para manutenção e não foi mais

recolocada, conforme moradores a um movimento intenso de usuários de

drogas entre essas ruas, causando transtorno aos moradores e trazendo

insegurança aos pais que saem para trabalhar e deixam seus filhos e suas

residências sozinhas, seria extrema importância que voltasse a câmera de

monitoramento nesse local.

Certo da de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 787/2017
09/11/2017 - 15:31

PROT-CMI 787/2017
09/11/2017 - 15:31
IND 1585/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA 	a

Rua Humaítá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

6

Plenário Joab Pucinelli, aos 31 de Outubro de 2017.

Atenciosamente,

4.0Erfi„„,
JOÃO 	• UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reacior

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:

januba@indalatuba.spieg.br

PROT-CMI 787/2017
09/11/2017 - 15:31

PROT-CMI 787/2017
09/11/2017 - 15:31
IND 1585/2017